CLÁUSULA PRIMEIRA - PRORROGAÇÃO : Nos termos do art. 107 da Lei 14.133/2021, o
prazo de vigência fica prorrogado por 06 (seis) meses, para o período de 23/11/2025 a
23/05/2026.
1.1. Por acordo entre as partes, o valor mensal do contrato ficará mantido em R$ 6.348,00 (seis
mil trezentos e quarenta e oito reais) por todo o período prorrogado.

1.2. O prazo previsto no caput poderá ser antecipado com a conclusão da nova contratação dos
serviços correspondentes, em trâmite no PA-e Sei 0013309-98.2024.4.06.8001, a qual dará
causa à rescisão antecipada do presente contrato.